

Tupakka- ja nikotiinipolitiikan kehittämistyöryhmä

Aika: tiistai 8.2.2022 klo 11.30–13.00

Paikka: Teams-kokous

Osallistuminen: (x) läsnä, (–) ei paikalla

<i>Puheenjohtaja:</i> Ilkka Oksala, EK	(x)	Outi Luoma-aho, VM	(x)
<i>Varapuheenjohtaja:</i> Jari Keinänen, STM	(x)	Merja Sandell, VM	(–)
<i>Sihteerit:</i>		Heikki Luoto, EHYT ry	(x)
Mervi Hara, Suomen ASH	(x)	Katri Saarela, EHYT ry	(–)
Jaana Markkula, STM	(x)	Pekka Puska, Suomen ASH ry	(x)
Hanna Ollila, THL	(x)	Annamari Rouhos, Suomen ASH ry	(x)
<i>Jäsenet ja varajäsenet</i>		Matti Rautalahti, Duodecim	(x)
Mikael Ekblad, SaSu tieteellinen nvk	(x)	Anna-Mari Hekkala, Duodecim	(–)
Outi Salminen, SaSu tieteellinen nvk	(–)	Riitta Työläjä, SAK	(x)
Jussi Holmalahti, Valvira	(x)	Timo Koskinen, SAK	(x)
Kari Kunnas, Valvira	(x)	Tuula Vasankari, Filha ry	(x)
Tiina Laatikainen, THL	(x)	Patrick Sandström, Filha ry	(x)
Otto Ruokolainen, THL	(x)		

MUISTIO

1. Kokouksen avaaminen ja läsnäolijoiden esittäytyminen

Puheenjohtaja Ilkka Oksala avasi kokouksen klo 11.30 ja läsnäolijat esittäytyivät sekä kertoivat odotuksistaan työryhmän työskentelylle.

2. Kehittämistyöryhmän asettamispäätöksen läpikäyminen

Puheenjohtaja kävi läpi asettamispäätöksen sisällön. Työryhmän toimikausi on 7.2.2022–31.1.2023. Työryhmän yleisenä tehtävänä on tehdä ehdotuksia lakimuutoksiksi ja muiksi toimenpiteiksi, jotka tukevat ja edistävät tupakka- ja nikotiinituotteiden käytön loppumista vuoteen 2030 mennessä.

Lisäksi työryhmän erityisinä tehtävinä on:

Selvittää kaikkien nikotiinituotteiden (ml. nikotiinikorvaushoitotuotteet) käytön ja sääntelyn nykytilanne sekä tehdä ehdotuksia lakimuutoksiksi ja muiksi toimenpiteiksi nikotiinituotteiden käytön loppumiseksi. Selvittää asuntoyhteisöjen savuttomuuden ja sääntelyn nykytilanne sekä tehdä ehdotuksia lakimuutoksiksi ja muiksi toimenpiteiksi asuntoyhteisöjen savuttomuuden parantamiseksi. Selvittää tupakkatuotteiden, nikotiininesteiden ja nikotiinia sisältävien tupakan vastikkeiden ostoikärajan nostoa 18 ikävuodesta sekä tehdä tähän liittyen ehdotukset.

Työryhmä voi asettaa edellä mainittuja erityisiä tehtäviä edistämään jaostoja, joihin voidaan kutsua myös työryhmän ulkopuolisia asiantuntijoita jäseniksi.

Päätös:

Kokoukseen osallistuvat pääsääntöisesti varsinaiset jäsenet. Varajäsenet osallistuvat kokoukseen varsinaisen jäsenen ollessa estyneenä tai jos kokouksessa käsitellään varajäsenen erityisasiantuntemusta.

3. **Tilannekatsaus: edellisen kehittämistyöryhmän raportin ehdotusten eteneminen ja HE tupakkalain muutoksista**

Työryhmän sihteeri Mervi Hara esitteli edellisen kehittämistyöryhmän raportin toimenpide-ehdotusten toimeenpanon etenemisestä tehdyn koosteen. Tämänhetkisen arvion mukana ehdotuksista kuusi oli toteutunut, 15 oli työn alla, 17 vielä käynnistämättä ja kuudesta ei ollut tietoa. Toinen työryhmän sihteeri Jaana Markkula kertasi lyhyesti keskeisimmät muutokset tupakkalakiin, joita eduskunnan käsittelyssä oleva hallituksen esitys pitää sisällään.

Päätös:

Sovittiin, että työryhmän jäsenet voivat toimittaa edellisen kehittämistyöryhmän keskeneräisiä ehdotuksia Teamsissa järjestäytymiskokouksen jälkeen tai suoraan sihteeristölle. Sihteeristö tarkentaa vielä edelleen keskeneräisten ehdotusten tilaa. Hyödynnetään arviota uuden kehittämistyöryhmän työskentelyn taustalla, mutta huomioidaan, että tilanne on monilta osin myös muuttunut edellisen työryhmän ajoista.

4. **Kehittämistyöryhmän työskentelytavasta sopiminen sekä jaostojen asettaminen**

Puheenjohtaja esitteli ehdotuksen työryhmän työskentelytavasta. Ehdotettiin, että kokoukset olisivat alkuun vain etänä (Teams), kunnes toisin päätetään (koronatilanne huomioiden), mutta uudessakin tilanteessa myös hybridi on mahdollinen. Kokouksia pidettäisiin noin kuukausittain (pl. heinäkuu).

Työryhmätyöskentelyn tukena on erillinen Teams-ryhmä, jonne kootaan valmisteluun liittyvät materiaalit sekä toivotaan aktiivista ideointia ja keskustelua kokousten välilläkin. Kutsu Teams-ryhmään lähetetään kaikille kokouksen jälkeen.

Keskeneräiset asiat eikä suunnitellut työryhmän ehdotukset ole julkisia ennen niiden julkistamista. Media yhteydenotot ohjataan tarvittaessa työryhmän puheenjohtajalle ja varapuheenjohtajalle.

Työryhmätyöskentely käynnistettäisiin kirjallisilla kuulemisilla sekä työpajatyöskentelyllä. Niiden lisäksi työryhmä ja jaostot voivat kutsua asiantuntijoita kuultavaksi.

Työryhmän kahden erityistehtävän edistämistä varten perustetaan jaostot: 1) Nikotiini- ja nikotiinikorvausainetuotteiden (ml. nikotiinikorvausainetuotteet) käyttö ja sääntely sekä 2) Asuntoyhteisöjen savuttomuus ja sääntely. Jaostot ehdotetaan asetettavaksi 1.3.-30.9.2022. Jaostot tekevät ehdotukset kehittämistyöryhmälle omista erityisteemoistaan.

Päätös:

Sovittiin, että kehittämistyöryhmä työskentelee ehdotuksen mukaisesti. Päätettiin, että esitystä jaostoista täydennetään seuraavasti: Nikotiini- ja nikotiinikorvausainetuotteisiin liittyvään jaostoon kutsutaan myös Duodecim ja asuntoyhteisöjen savuttomuuteen liittyvään jaostoon Savuton Suomi -verkoston tieteellinen neuvottelukunta. Muutoin edetään ehdotetusti jaostojen koollekutsumisessa. Työryhmän Teams-työtilaan kootaan täydennettäväksi ehdotus kirjallisesti kuultavaksi tahoista sekä mahdollisista kysymyksistä, joihin kuulemisessa toivotaan eritoten vastauksia.

5. **Muut mahdolliset asiat**

Tulevat kokousajat kehittämistyöryhmälle sovitaan käynnissä olevan Doodle-kyselyn perusteella.

6. **Kokouksen päättäminen**

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.57.

Ilkka Oksala, puheenjohtaja

Mervi Hara, sihteeri